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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov

om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (Ny politiklage-

ordning m.v.) (L 88), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justits-

ministeren den 25. januar 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ka-

rina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov om ændring af retspleje-

loven og forskellige andre love (Ny politiklageordning m.v.) (L 88):

”Vil ministeren sikre det nødvendige kvalificerede personale 
til at sikre efterforskningen som anført af Landsforeningen af 
forsvarsadvokater?”

Svar:

Det er væsentligt, at Politiklagemyndighedens efterforskning i givet fald 

bliver på et højt fagligt niveau, så der er den nødvendige tillid til Politi-

klagemyndigheden hos befolkningen og hos det politipersonale, som ef-

terforskningen retter sig i mod.

Efter lovforslaget varetages Politiklagemyndighedens daglige ledelse af 

en direktør, der forudsættes at være en erfaren og anerkendt jurist. Det 

anføres i bemærkningerne til lovforslaget, at det forventes, at der endvi-

dere ansættes en souschef, et yderligere antal juridiske medarbejdere, en 

eller flere efterforskningsledere, et antal faste efterforskere (formentlig 5-

10 personer) og administrativt personale. Det vil være op til direktøren i 

Politiklagemyndigheden at sikre, at der ansættes tilstrækkeligt kvalifice-

ret personale. 

For så vidt angår efterforskerne fremgår det af bemærkningerne til lov-

forslaget, at det må forventes, at der vil være en meget stor del af efter-

forskerne, som har en politimæssig baggrund. Endvidere fremgår det af 

lovforslagets bemærkninger, at der ikke skal gælde en ”karantæneperio-

de” for tidligere medarbejdere i politiet, dvs. en vis minimumsperiode

siden vedkommende har forladt politiet. Der er herved navnlig lagt vægt 

på, at det i givet fald ville være særdeles vanskeligt at skaffe kvalificere-

de efterforskere, hvis der skulle gælde en sådan karantæneperiode. 

Justitsministeriet finder, at der med den foreslåede ordning i givet fald vil 

være de fornødne rammer for at knytte tilstrækkeligt kvalificeret perso-

nale til Politiklagemyndigheden og dermed sikre tilliden til myndighe-

dens virksomhed.

Der henvises i øvrigt til pkt. 3.2.3 i lovforslaget og side 212-215 i be-

tænkning nr. 1507/2009 om behandling af klager over politiet.


